FAS – 2603/882

processo@vlm.adv.br

www.vlm.adv.br

1

+55 (11) 3514-7200

Avenida Paulista, 171 - 8º andar

01311-904 | São Paulo – SP

Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito da Vara Cível da Comarca de Santos – Estado de São Paulo

Cumprimento de Sentença nº 0000935-37.2022.8.26.0562

GAFISA SPE 48 SA e GAFISA SA, já qualificadas nos autos do

processo em epígrafe, figurando como partes contrárias HUMBERTO DOS SANTOS MORAIS e MARIA

JOSEANE FIGUEREDO MORAIS, vêm perante Vossa Excelência, por seu advogado que esta subscreve,

diante da intimação de fls. 504 para manifestar acerca da petição do exequente de fl. 503, apresentar

os atos constitutivos da empresa MARAVILLE GFSA SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, os

quais comprovam que são diretores da empresa GUILHERME LUIS PESENTI E SILVA e LUIS FERNANDO

GARZI ORTIZ, os quais possuem poderes para assinar o termo de concordância com a penhora,

acostados às fls. 496-502.

Quanto ao valor do imóvel, considerando que se trata de

unidade de 60,860m², o valor médio de uma unidade nessa metragem, verificado com base em sites

de vendas de imóveis, é de R$ 436.666,67 (quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis

reais e sessenta e sete centavos).

Segue consultas realizadas para apuração do valor médio do

imóvel indicado:

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

09
35

-3
7.

20
22

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

91
9C

35
7.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

H
IA

G
O

 M
A

H
F

U
Z

 V
E

Z
Z

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

10
/2

02
2

às
 1

6:
52

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

T
S

22
70

39
24

91
7

 .

fls. 507

 FAS – 2603/882

processo@vlm.adv.br

www.vlm.adv.br

2

+55 (11) 3514-7200

Avenida Paulista, 171 - 8º andar

01311-904 | São Paulo – SP

https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-apartamento-3-quartos-com-piscina-parque-uniao-

jundiai-sp-61m2-id-2510459202/ (acesso em 07/10/2022 às 10h49)

https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-apartamento-3-quartos-com-piscina-parque-uniao-

jundiai-sp-61m2-id-2561402741/ (acesso em 07/10/2022 às 10h50)

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

09
35

-3
7.

20
22

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

91
9C

35
7.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

H
IA

G
O

 M
A

H
F

U
Z

 V
E

Z
Z

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

10
/2

02
2

às
 1

6:
52

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

T
S

22
70

39
24

91
7

 .

fls. 508

 FAS – 2603/882

processo@vlm.adv.br

www.vlm.adv.br

3

+55 (11) 3514-7200

Avenida Paulista, 171 - 8º andar

01311-904 | São Paulo – SP

https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-apartamento-3-quartos-parque-uniao-jundiai-sp-

61m2-id-2582228518/ (acesso em 07/10/2022 às 10h52)

Tendo prestado as informações requeridas pelos exequentes, as

executadas reiteram a nomeação da unidade.

Por fim, requer sejam todas as publicações direcionadas para o

advogado Thiago Mahfuz Vezzi, regularmente inscrito na OAB/SP sob o número 228.213, com

escritório na Avenida Paulista, 171, 8º andar, CEP 01311-904, São Paulo/SP, sob pena de nulidade.

Termos em que pede deferimento.

Santos, 07 de outubro de 2022.

Thiago Mahfuz Vezzi

OAB/SP nº 228.213

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

09
35

-3
7.

20
22

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

91
9C

35
7.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

H
IA

G
O

 M
A

H
F

U
Z

 V
E

Z
Z

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

10
/2

02
2

às
 1

6:
52

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
S

T
S

22
70

39
24

91
7

 .

fls. 509